



GENOVA CITY AIRPORT

Spett.le
Società partecipanti
Loro sedi

Oggetto: **procedura per l'individuazione e selezione di operatori economici per l'affidamento in sub concessione di posti auto e di locali da destinare ad attività di noleggio auto senza conducente presso l'aeroporto di genova**

- Risposte ai quesiti.

Richiesta del 27.03.2025 ore 10:22

QUESITO 1

E' possibile presentare al posto del certificato di iscrizione alla CCIAA la dichiarazione sostitutiva di iscrizione alla cciaa comprensiva della dichiarazione di insussistenza di procedure concorsuali?

RISPOSTA

E' possibile presentare al posto del certificato di iscrizione alla CCIAA la dichiarazione sostitutiva di iscrizione alla cciaa comprensiva della dichiarazione di insussistenza di procedure concorsuali.

QUESITO 2

In quale dichiarazione o se nella domanda di partecipazione deve essere dichiarato il possesso dei requisiti generali per la partecipazione

RISPOSTA

il possesso dei requisiti generali deve essere indicato nella domanda di partecipazione o in dichiarazione allegata alla domanda medesima .

QUESITO 3

Si richiede conferma se la partecipazione alla manifestazione di interesse vincoli obbligatoriamente la società anche a partecipare alla procedura di gara successiva.

RISPOSTA

La presentazione di manifestazione di interesse non vincola obbligatoriamente la società anche a partecipare alla procedura di gara successiva.

Richiesta del 27.03.2025 ore 14:59

QUESITO 1

con la presente la Società XXXXXXXX è a chiedere delucidazioni in merito alle modalità di presentazione della manifestazione di interesse per lo sfruttamento di spazi presso il sedime aeroportuale riservato ai car Rent.



GENOVA CITY AIRPORT

In particolare, richiediamo se esistono format o facsimili relativi:

- alla domanda di partecipazione;
- alle dichiarazioni sostitutive rese ai sensi del DPR 445/2000;

RISPOSTA

Non sono previsti format o facsimili prestampati relativi alla domanda di partecipazione e alle dichiarazioni sostitutive rese ai sensi del DPR 445/2000.

Richiesta del 28.03.2025 ore 17:02

QUESITO 1

Prego comunicare il valore annuo della gara in quanto richiesto dalla banca per il rilascio della dichiarazione di capacità economica e finanziaria. Esiste un testo

RISPOSTA

Si premette che il valore annuo della gara dipende essenzialmente dal numero di stalli per i quali viene presentata offerta, nonché dal volume di attività che sarà sviluppato dall'affidatario.

Il requisito della capacità economica finanziaria deve essere dichiarato dal partecipante a mezzo dichiarazione sostitutiva ai sensi del DPR 445/2000 nella domanda di partecipazione o dichiarazione allegata.

La referenza bancaria è sufficiente che attesti l'affidabilità e la puntualità e continuità nell'assolvimento dei propri obblighi.

QUESITO 2

Facendo riferimento all'avviso di manifestazione di interesse al punto 5 lettera "C", prego chiarire il criterio di assegnazione della graduatoria nell'ipotesi in cui il valore offerto sia identico per numero di stalli diversi, esempio:

Ipotesi A: n° 25 stalli per importo economico unitario da € 2.500,00 con un valore annuo complessivo pari a € 62.500,00;

Ipotesi B: n° 30 stalli per importo unitario economico di € 2.083,33 con un valore annuo complessivo pari a € 62.500,00;

RISPOSTA

Nel caso di concorrenti collocati nella medesima posizione di graduatoria, per importo economico ma con numero di stalli offerti differenti, verrà assegnata la posizione prioritaria a chi avrà offerto un numero inferiore di stalli.

RUP
Francesco D'Amico